
Najbolji si, Vule! No, osim što su 
P.I.J.A.N.D.U.R.E mijenjale šefa, bilo je još 
zanimljivosti na brucošijadi. WTF stage je bio 
sjajan: na njemu su se mogle otkriti mnoge 
istine koristeći vremeplov, zaigrati jedino kolo 
sreće u kontinuiranom umjesto u diskretnom 
spektru, likovno se izražavati u slikovnicama, 
kao i zaigrati Potjeru. Bilo je i nekih koncerata, 
ali je fakat puno ljudi bilo tamo, pa sam se 
radije držao pušionice i imotske gange 
umjesto kotlovnice i alternativne scene. Da je 
neka druga Vesna došla, možda bih se i 
zadržao na koncertu. Kada se na sve navedeno 
doda još i to da su se čak stišale optužbe o 
razvodnjavanju piva, ova brucošijada se može, 
očekivano, proglasiti vrlo uspješnom. 
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Izvještaj s brucošijade
Planinarska školica

Dragi čitatelju, draga čitateljice,

pred tobom se nalazi prvi broj Gorskog lista, 
mjesečnog glasila Planinarske sekcije KSET-a. 
Glasilo studenata volontera koji se popularno 
zovu P.I.J.A.N.D.U.R.E. izlazi svakog prvog 
petka u mjesecu. U Gorskom ćeš listu čitati o 
našim izletima, dežurstvima, intervjuima s 
članom mjeseca, najavama izleta i ostalim 
događajima koji su obilježili rad Planinarske 
sekcije u proteklom mjesecu. Nadamo se da će 
ovaj mali list papira u tebi probuditi ljubav 
prema prirodi, planinarenju i ugodnom društvu 
kao što naša sekcija radi za nas!

Vjerovali ili ne, FER-ovci feštaju. Nije riječ o 
„razularenoj” fešti četvorice šmokljana kakva 
je bila prikazana na jednoj popularnoj 
fotografiji na internetu (da, tada nije bilo 
meme-ova) početkom 21. stoljeća. Nije riječ ni 
o neformalnom druženju uspješnih mladih
ljudi s napola praznom čašom čistog vina koji 
razmjenjuju iskustva s tržnice kriptovaluta. 
FER-ovci, kao i sva normalna mladež, piju po 
parkovima, vino miješaju s kolom, uvjeravaju 
osoblje na ulazu (dakle nas) da žele ući samo 
nakratko, padaju na koljena kad čuju Vesnu 
Pisarović i sljedeće jutro se zavjetuju da neće 
više okusiti alkohol. Živi dokaz toga, osim 
dijela s padanjem na koljena (zbog gužve), je 
bila i 37. Brucošijada FER-a.

Glavna poruka brucošijade ipak nije ljudsko 
lice FER-ovaca, nego to kako nije dobro ići u 
korak s vremenom. Istina, ako si u raskoraku s 
vremenom, propuštaš neke pogodnosti 
sinkronosti kao što su mogućnosti 
zajedničkog učenja s kolegama koji 
kolokviraju, poznavanje stihova megahita koji 
je izašao jučer ili neprimjetnost u gomili, ali i to 
ima svojih prednosti. Tako, dok ostale sekcije 
crnče cijelu brucošijadu, a za skupštinu 
mijenjaju šefa kao i svi ostali, P.I.J.A.N.D.U.R.E. 
crnče cijelu skupštinu, ali u moru lica 
opterećenih bremenom odgovornosti 
povezanih s brucošijadom sjaji jedno lice koje 
se u ponoć rješava svog bremena. To je ove 
godine bio naš sada bivši šef Vule. Novi šef 
Žana će se zasigurno sjetiti te sreće kad mu 
bude dosta svega. Čestitke Vuletu na vođenju 
ove grupe svima simpatičnih pijanih budala! 

U suradnji s Centrom za mlade grada Zagreba, 
Planinarska sekcija KSET-a organizirala je 
planinarsku školicu. Školica je podijeljena na 3 
predavanja tijekom kojih se obrađuju teme 
vezane za boravak i kretanje u planinama. 
Polaznici planinarske školice su mogli naučiti 
nove stvari vezane uz planinarsku opremu, 
ponašanje u prirodi, orijentaciju, kartografiju, 
planinarske markacije, meteorologiju, moguće 
opasnosti u planinama i prvu pomoći. 
Predavanja su održali volonteri Planinarske 
sekcije koji su nesebično podijelili svoje 
višegodišnje iskustvo planinarenja. 
Pozivamo sve zainteresirane koji se nisu 
uspjeli prijaviti za ovu planinarsku školicu, da 
se prijave  na sljedeću planinarsku školicu 
koja će biti u ožujku 2019. godine. 

Lađarac - vezivanje užeta oko predmeta:

Zateknemo li se u kampu, na stijeni, u špilji ili 
na brodu najčešće ćemo morati vezati uže oko 
nekog predmeta na pouzdan način. Postoje dva 
načina vezanja ovog lađarca: na kraju (a) i na 
sredini užeta (b). Vežemo li ga na kraju užeta 
(npr. u kampu oko stabla) koristan je jer se 
jednostavno sveže te ga je moguće vezati dok 
je uže opterećeno, no treba imati na umu da 
ukoliko je trenje između užeta i predmeta 
nisko postoji mogućnost proklizavanja i 
odvezivanja. Ukoliko ga vežemo oko uskih 
predmeta postoji mogućnost da se zapeče pa 
ga treba protresti da bi se raspleo. Vežemo li ga 
na sredini užeta (npr. na karabiner) ne postoji 
mogućnost odvezivanja no pažljivo s mokrim 

užetom jer može polako proklizavati. Čvor je 
također lako provjeriti, ne troši niti lomi uže, 
jednostavan je za naučiti, a može se vezati i 
jednom rukom. Za specifične namjene postoji 
mnoštvo boljih i kompleksnijih čvorova, no 
ako nosite pet čvorova sa sobom u planinu, 
neka svestrani lađarac bude jedan od njih.
dr. čv. N.P.

Slika: Lađarac na kraju i na sredini užeta

Slika: Tko je ta Pijandura???

Zadnje dežurstvo Pijandura prije izlaska lista 
ujedno je bilo i prvo dežurstvo koje je Dominik 
vodio kao šef π. Event je bio Slušaj me #5. Naši 
cijenjeni gosti nisu dugo ostali jer su morali 
učiti za kolokvije pa smo se već oko 23h bacili 
u čišćenje. Prvo smo marljivo prebrisali sve 
stolove, a zatim smo ih skupa sa stolcima 
odnijeli na pozornicu. Tada je uslijedio najdraži 
dio svakog dežurstva- džoganje. Podijelili smo 
se u dva tima: tim za WC-e i tim za pod koji nije 
WC. Srboje i ja smo se bavili WC-ima i bilo je 
jako zabavno. Prvo je trebalo dići sve kante na 
WC-školjke, zatim džogerom preći podove 
WC-a i, kao (Natreen) šećer na kraju, uslijedilo 
je mijenjanje tabletica u pisoarima. Da muški 
piške sjedećki, mogli bi i bez toga, pa ono, 
razmislite. Ali ne žalim se. Žagi kaže da su na 
radnoj poslije Brucifer aftera čistili mješavinu 
ljubičaste bljuvotine, pišaline i pive. Stoga, 
pisoari i tabletice su skroz ok. Za to vrijeme 
Glavaš je predvodio tim ne-WC. Šindo mu je 
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najprije kolegijalno ukazivao na mjesta gdje je 
promašio, a potom je poželio na WC. Naravno, 
nije smio jer su radovi bili u tijeku pa je otišao 
vani. Nadam se da je oprao ruke. Glavaš je u 
međuvremenu ostalima pokazivao svoju dugo 
razvijanu metodu obrtnog džoganja, a ovdje je 
prenosimo u cijelosti jer znanje valja dijeliti: 
najprije uzmete džoger, ali za dršku. Malo ga 
natopite u („čistoj“) kanti i ocijedite dio u tu 
istu („„čistu““) kantu, a ostatak tekućine po 
podu. Zatim čvrsto povučete prema sebi dok je 
donji dio džogera cijelo vrijeme na podu, 
spretno pri kraju poteza okrenete džoger za -π, 
te ponovite pokret. Zatim opet okrenete za -π
te nanovo povučete. Ukoliko tako nastavite, 
dobit ćete ne samo čist pod, već i perpetuum 
mobile.

Striπ

Pijandura:

Pijandura mjeseca

Kalendar izleta

Cajka mjeseca

Izlet Martinovka - KSET

Besramna promocija

Planinar:

15.12. Pohod na Glavicu na koji se možda ipak 
neće ići jer bi dom mogao biti zauzet.

umjesto toga 13.12. idemo na klizanje.

Dvoboj filmova: Circle of Life. 10.12.2018. u KSET-u

Matej Štefanac, 
poznatiji po 
nadimku Ray, član 
je Planinarske 
sekcije od 2017. 

godine. Rođen je u Novoj Gradišci gdje je završio 
srednju školu. Svoj rodni grad najviše pamti po 
kafani Bolero gdje je doživio najveće pijanstvo 
konzumirajući Vigorovu vod(t)ku. Tako 
obilježen pridružio se zajednici FER-a i svoje 
privremeno prebivalište prebacio na SD Stjepan 
Radić. U KSET su ga privukle lijepe žene, ljubav 
prema pivi i dobar koncertni program. Za 
vrijeme svoje karijere ponosni je organizator 
jednog izleta na istočnu stranu Medvednice. 
Kao većina Pijandura može se pohvaliti 
opekotinama sa skupštine i savjesnog 
kontroliranja točke na Elektroplaninarskom 
Rallyju. Zbog straha tadašnjeg savjetnika, prvo 
dežurstvo odradio je s Bike sekcijom i tom je 
prilikom upoznao Marina Jurića Ćivru koji mu 
je i danas glavna vodilja u teškim trenucima. 
Svoj životopis također će upotpuniti prvim 
službenim KSET-ovskim opijanjem. Zanesen 
domaćom šljivom, prvo spavanje odradio je u 
Računarskoj sekciji, a taj mali detalj otkrila mu 
je aplikacija brojača koraka. Poslije kratkog sna 
prisutnu je publiku oduševio izvedbom hitova 
Ćane, Vesne Zmijanac i Mitra Mirića. Magičnom 
promjenom boje iskaznice zasigurno će postati 
tražena roba u KSET-u.  

Najava pohoda
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Dima - Nije mene dušo ubilo (75% glasova)

Pohod 15.12. - dvodnevni izlet: Susedgrad - PD 
Glavica - pa kamo nas život odvede!
Zapadna Medvednica krije mnoge čari: Odjel 
za neuroze i granična stanja, šume s prijetećim 
porukama, poneki planinarski dom i vjerojatno 
najbolji pogled na Zagreb i Westgate shopping 
centar.  Ako ste željni vidjeti sve navedene 
lokacije, skupiti koji planinarski žig i pojesti 
najbolji planinarski pomfrit u 2 ujutro, 
pozivamo vas da nam se pridružite na 
dvodnevnom izletu 15.12. Spavamo u PD 
Glavica, vjerojatno najboljem mjestu za 
spavanje na cijeloj Medvednici. Dom je 
opremljen u rustikalnom stilu, broj zvjezdica 
je nepoznat i ima svježe obnovljeno dječje 
igralište. Sve informacije s točnim planom 
izleta uskoro stižu na mail (ili se javi na 
dominik.zanic@kset.org) Vidimo se! 

Neki dan sam išao sa fakulteta do Konzuma, 
nakon neuspješnog labosa, u kupovinu 
kutomjera i trokuta. Glavom u oblacima, a 
tijelom ispod istih, sivih, sviram pjesme u glavi 
i ne razmišljam o životu. Pribori za crtanje, to 
mi treba, sjedalo u tramvaju isto, ali njega 
nema. Ušao sam u Konzum, prešao ga par puta 
naprijed pa nazad u skoro pravilnim 
vremenskim intervalima. Uz ritmičko 
odzvanjanje artikala na kasi sve se doimalo 
kao hipnotizirajuća glazba, nešto apstraktno 
iako je jako stvarno, izvedba u kojoj sam jedna 
od nota i jos nemam trokut i kutomjer. Imali su 
samo bojice i tempere za djecu. Ja nisam dijete. 
Sutra ću ponovno tražiti. Kupio sam čokoladu i 
čips iako nisam inaće prevelik fan, ali zaželio 
sam se. Coca Colu Zero isto da se ne osjećam 
krivo. Otišao sam iz trgovine bez onog što mi 
treba i punom vrećicom pizdarija. Izašao sam 
iz sterilno bijelog Konzuma na sivilo. Nije 
padala kiša, ali svejedno sam bio mokar od 
brzog hoda doma. Došao sam na stanicu, 
zapalio cigaretu i gledao. Večina ljudi oko 
mene su imali nekakve prazne poglede, a 
ostali su bili mutavi. Junak ove druge grupe je 
bio neki lik sa uskom glavom, 
neproporcionalno velikim ustima i u njima 
nevina žvaka koja nije tražila to što joj se 
desilo. Kako je moguće otvarati usta kao preša 
na smetlištu? Kolika je zamašna masa 
njegove čeljusti? To mi je išlo kroz glavu dok 
sam gledao sa neutralnim neosuđujućim 
pogledom. Došao je tramvaj. Žvakomlat nije 
ušao. Slika mi je još u glavi. Nije mi dobro. 
Došao sam doma i popodne odspavao.

U subotu 19. studenoga održan je drugi po redu 
izlet Martinovka - KSET. Izlet je organizirao 
Gogo kojeg čak ni teška ozljeda nije spriječila 
da sudjeluje na ovom, sada već tradicionalnom 
izletu, koji se održava prvu subotu nakon 
brucošijade. Izlet je započeo okupljanjem kraj 

sjevernog zida Martinovke, nakon čega je 
krenulo zajedničko druženje uz glazbu i gin i 
limunadu. Tijekom izleta nekim je članovima 
postalo hladno pa su odlučili zapaliti vatricu 
da se ugriju. Izletu su se također pridružili i 
članovi ostalih sekcija željni ugodnog društva 
i dobre zabave. Nažalost, određenim ljudima je 
izlet smetao pa su odlučili pozvati policiju da 
prekine izlet. Tako je bilo onemogućeno 
održavanje planirane šetnje oko Martinovke 
prije odlaska u KSET, a izlet je vjerojatno 
postao prvi kojeg je prekinula policija.


